Factum est autem cum viderem, ego 15 Daniel, visionem, et quererem intelligentiam, ecce stetit in conceptu meo quasi species viri. Et audivi vocem viri inter 16 Uali, et clamavit, et ait: Gabriel, fac intelligere istam visionem. Et venit, et 17 stetit juxta ubi ego stabam; cumque venisset, pavens cornu in faciem meam; et ait ad me: Intellige, fili hominis, quoniam in tempore finis complebitur visio. Cumque 18 loqueretur ad me, collapsus sum pronus in terram; et tetigit me, et statuit me in gradu meo, dixitque mihi: Ego ostend-

— 25) Usque ... temporis, Dan. 12, 7; Apoc. 12, 14. — 1) Post ... in principio, Dan. 7, 1. — 4) Cornibus ... meridiem, Dan. 7, 5. — 5) Dan. 7, 6. — 9-12) Dan. 12, 21-45. — 9) Factum ... fortitudinem, I Mach. 1, 18; 3, 31; 37; 6, 1, 4.

dam tibi quæ futura sunt in novissimo maledictionis, quoniam habet tempus finem 20 suum. Aries, quem vidisti habere cornua, 21 rex Medorum est atque Persarum. Porro hircus caprarum, rex Græcorum est; et cornu grande, quod erat inter oculos ejus, 22 ipse est rex primus. Quod autem fracto illo surrexerunt quatuor pro eo, quatuor reges de gente ejus consurgent, sed non in 23 fortitudine ejus; et post regnum eorum, cum creverint iniqüitates, consurget rex impudens facie, et intelligens propositio- 24 nes. Et roborabitur fortitudo ejus, sed non in viribus suis; et supra quam credi

3. CAP. IX, 1-27: VISIO DE SEPTUAGINTA HEBDOMADIBUS. — *Introductio [IX, 1-3]. Daniel peccata populi sui confiteratur [4-14] et a Deo petit veniam et liberationem [15-19]. Gabriel apparet ei [20, 21] et quot annis post decretum de civitate reedificanda venturus sit Messias declarat [22-27].*

9 In anno primo Darii, filii Assueri, de 10 recessimus a te, et non audivimus vocem semine Medorum, qui imperavit super regnum Chaldaeorum, anno uno regni ejus, ego Daniel intellexi in libris numerum annorum, de quo factus est sermo Domini ad Jeremiam prophetam, ut complerentur desolationes Jerusalem septuaginta anni. Et posui faciem meam ad Dominum Deum meum, rogare et deprecari in jejuniis, sacco et cinere. 11 Et oravi Dominum Deum meum, et confessus sum, et dixi: Obsecro, Domine, Deus magne et terribilis, custodiens pactum et misericordiam diligenter te, et custodientibus mandata tua. Peccavimus, iniquitatem fecimus, impie egimus, et recessimus, et declinamus a mandatis tuis ac iudiciis. Non obediimus servis tuis prophetis, qui locuti sunt in nomine tuo regibus nostris, principibus nostris, patribus nostris, omnibus populo terre. Tibi, Domine, justitia; nobis autem confusio faciei, sicut est hodie viro Juda, et habitatoribus Jerusalem, et omni Israel, his qui prope sunt, et his qui procul in universis terris ad quas egesti eos propter iniquitates eorum, in quibus peccaverunt in te. Domine, nobis confusio faciei, regibus nostris, principibus nostris, et patribus nostris, qui peccaverunt. Tibi autem, Domino Deo nostro, misericordia et propitiatio; quia